- 1 -

曲师大校字〔2015〕191 号

各学院，各部门、各单位：

根据《曲阜师范大学实验技术研究项目立项实施办法(校字

[2004]69 号)》和《曲阜师范大学实验室开放管理办法”(校字

[2004]127 号)》文件精神，我校开展了 2015 年度校级“实验技

术研究项目”和“实验室开放基金项目”的申报、评审工作。经

学院初审，学校成立评审专家组，按照项目申报的条件与要求，

对各学院申报项目的材料进行审查，评审出了 2015 年度校级实

验教学改革研究立项项目，现予以公布。

- 2 -

实验技术研究项目

序

号
项目名称 项目编号 主持人 单位

资助经费

(元)

1
曲阜周边地区昆虫标本的采集、制

作及数据库建设
SJ201501 李玉建 生命科学学院 5000

2
植物标本的采集制作与保存技术

的研究
SJ201502 王康满 生命科学学院 4000

3
荧光定量 PCR技术的功能开发及应

用于本科教学的研究
SJ201503 刘德坤 生命科学学院 4000

4
基于食品中蛋白质检测的应用化

学综合实验的研究
SJ201504 张世娟 化学与化工学院 5000

5

新型功能纳米材料实验技术在基

础材料化学综合实验教学中的开

发与应用研究

SJ201505 公培伟 化学与化工学院 4000

6
基于不确定语言变量决策理论的

物理化学实验成绩评价研究
SJ201506 刘海波 化学与化工学院 4000

7
基于云平台的计算机基础课程实

验体系建设
SJ201507 齐苏敏 软件学院 5000

8
统计学实验室开放模式的研究与

管理
SJ201508 吴 雷 统计学院 5000

9
基于 Moodle 平台的语音实验室开

放研究
SJ201509 万 敏 公共外语教研部 4000

10
曲阜校区计算机基础实验教学中

心建设与管理的研究
SJ201510 颜世田 实验教学中心 4000

11
模拟通信系统实验实训项目的设

计与实施
SJ201511 王佐臣 物理工程学院 5000

12
智能网络化耗材管理的研究与系

统设计
SJ201512 徐国娟 物理工程学院 4000

13 电工电路实训实验教材建设            SJ201513 刘 新 物理工程学院 4000

14
基于西门子 PLC的创新仿真实验平

台研究与实践
SJ201514 李 磊 工学院 5000

15
基于 OpenGL大学物理实验演示系

统的开发
SJ201515 陈 梅 工学院 4000

16
“动画与实景融合”实验的设计与

实践
SJ201516 赵 鑫 传媒学院 5000

- 3 -

17
网络环境下微格教学实验创新研

究
SJ201517 吴焕庆 传媒学院 4000

18
面向创新思维培养的《计算机图文

设计》实验项目开发
SJ201518 李晓飞 传媒学院 4000

19
面向就业创业的金蝶 ERP系统实验

规划与实践研究
SJ201519 韩莉莉 管理学院 4000

20 基于 ARM11的无人机设计与实现 SJ201520 夏建川
信息科学与工程

学院
5000

21
基于实践与创新能力培养的计量

经济学实验指导书编制
SJ201521 王晓通 经济学院 4000

22
面向专业应用的地理信息系统课

程实验教学探索
SJ201522 孙晓芳 地理与旅游学院 4000

实验室开放基金项目

序号 项目名称 项目编号 主持人 单位 资助经费（元）

1
转基因草坪草在治理土壤重

金属污染中的研发和应用
SK201501 宋玉光 生命科学学院 6000

2
南四湖底泥重金属抗性菌株

筛选和抗性机制研究
SK201502 陈  磊 生命科学学院 5000

3
谷氨酸棒杆菌耐酸机制研究

及高耐受菌株的分子育种
SK201503 司美茹 生命科学学院 4000

4

精密仪器金相显微镜在创新

型材料化学实验中的应用研

究

SK201504 王玉花
化学与化工学

院
6000

5
碘化银/明胶复合薄膜制备及

表征
SK201505 齐 伟

化学与化工学

院
5000

6
多级结构 MxSey(M=Ni, Co)的

制备及其电化学性能研究
SK201506 杨加芹

化学与化工学

院
5000

7
数据包络分析方法在物流中

心选址中的应用研究
SK201507 邹 娟 数学科学学院 4000

8
运动训练对注意网络偏侧化

的影响
SK201508 张 伟 教师教育学院 4000

9
并行分布式数据库的实践与

应用
SK201509 姜海涛 软件学院 5000

- 4 -

10
反应型可调螺旋相位板的制

备及应用研究
SK201510 韩  硕 物理工程学院 6000

11
电话增值业务配置实验教学

设计与技能培养研究
SK201511 胡  敏 物理工程学院 5000

12 自制教具与实验设计  SK201512 田春凤 物理工程学院 4000

13
双弧脉冲 MIG焊接过程多信息

传感与控制
SK201513 卢立晖 工学院 6000

14
面向移动终端显示屏的颜色

准确复现
SK201514 蔡  芳 工学院 5000

15
基于光谱的全墨色超色域再

现理论与方法研究
SK201515 刘  振 工学院 5000

16 陶瓷刀具切削实验 SK201516 费玉环 工学院 4000

17
基于二维线拍实验室的手绘

动画能力提升研究
SK201517 孔  勇 传媒学院 6000

18
基于蓝牙技术的智能背包的

设计
SK201518 王  华

信息科学与工

程学院
6000

19 基于 Linux的云服务器建设 SK201519 孔祥真
信息科学与工

程学院
5000

20
本科 CAT教学中模拟翻译项目

管理模式的研究
SK201520 顾伟 翻译学院 4000

曲阜师范大学

2015年 12月 22日

曲阜师范大学校长办公室                2015年 12月 22日印发